
Id: CD1FC7DC-152A-41A3-BE89-1D2B4C8163CB

Uchwała Nr 4200/II/122/2023

II Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Katowicach

z dnia 20 listopada 2023 r.

w sprawie opinii o przedłożonym przez  Wójta Gminy Milówka projekcie uchwały w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej Gminy Milówka

Na podstawie art. 13 pkt 12, art. 19 ust 2 i art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o 

regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1325) oraz art. 230 ust. 3 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) - II Skład 

Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach:

Przewodniczący         Bernadeta Dziedziak

Członkowie                Tadeusz Stawowczyk

                                   Piotr Wybraniec

uchwala, co następuje:

§ 1.

            Wydaje się pozytywną z uwagami opinię o przedłożonym przez Wójta Gminy Milówka 

projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej.            

   § 2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie

Wójt Gminy Milówka przekazał Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Katowicach, projekt 

uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Milówka w ustawowym terminie 

określonym w art. 238 ust. 1 w związku z art. 230 ust. 2 i 9 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.).

Elektronicznie podpisany przez:

Bernadeta Stanisława Dziedziak

dnia 21 listopada 2023 r.



Id: CD1FC7DC-152A-41A3-BE89-1D2B4C8163CB

II Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach, dokonał analizy 

przedłożonego projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej.

Skład ustalił i zważył, co następuje:

1. Projekt wieloletniej prognozy finansowej został opracowany w formie projektu uchwały 

organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego w sprawie wieloletniej prognozy 

finansowej. 

2. Okres objęty wieloletnią prognozą finansową oraz okres, na który sporządzono prognozę 

kwoty długu, są zgodne z wymogami określonymi w art. 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych oraz z przepisami rozporządzenia MinistraFinansów 

z dnia 10 stycznia 2013 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu 

terytorialnego (Dz.U. z 2021 r. poz. 83). 

3. W projekcie wieloletniej prognozy finansowej zawarto dane określone zgodnie 

z przepisem art. 226 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

4. Wartości przyjęte w projekcie wieloletniej prognozy finansowej i w projekcie budżetu na 

2024 rok są ze sobą zgodne w zakresie wyniku budżetu, związanych z nim kwot 

przychodów i rozchodów oraz długu jednostki samorządu terytorialnego. Skład stwierdził 
jednak różnice z danymi budżetowymi w zakresie pozycji: 2.2.1.1, 9.2, 9.2.1, 9.2.1.1, 9.3, i 

9.3.1. Skład wskazuje również, że na podstawie uchwały Rady Gminy Milówka Nr 

XXXVI/179/2021 z dnia 28 października 2021 r. w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich 

zbywania, nabywania i wykupu Gmina wyemitowała obligacje. Zgodnie 

z postanowieniem § 3 ust. 4 tej uchwały - wydatki i rozchody związane zprzeprowadzeniem 

emisji, wykupem obligacji, wypłatą oprocentowania mają zostać pokryte z dochodów 

własnych budżetu Gminy Milówka w latach 2021-2029. Wykup obligacji zaplanowany na 

2024 rok w świetle przedłożonych do opiniowania projektów ma, jednak nastąpić z 

przychodów budżetu Gminy pochodzących z kredytu, a nie 

z dochodów budżetu. Taki stan nie jest zgodny z zasadami wykupu obligacji określonymi w 

powyższej uchwale Rady Gminy Milówka.

5. Dochody i wydatki bieżące na lata objęte prognozą ustalone zostały przy zachowaniu 

zasady, o której mowa w art. 242 powołanej na wstępie ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych. 

6. Prognoza kwoty długu została sporządzona z zachowaniem relacji, o której mowa 

w art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

7. W załączniku do projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej wykazano 

przedsięwzięcia nie w pełni zgodnie z wymogami zawartymi w art. 226 ust. 3 i ust. 4 ustawy  

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 



Id: CD1FC7DC-152A-41A3-BE89-1D2B4C8163CB

W zakresie części przedsięwzięć występują nieprawidłowości wymagające ponownej 

analizy i skorygowania, a mianowicie:

1) występują wyższe limity zobowiązań niż suma limitów wydatków dla przedsięwzięć: 

a) Budowa kanalizacji i wodociągu w ramach programu "Oczyszczanie ścieków na 

Żywiecczyźnie Faza I i Faza IIA", 

b) Poprawa efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej na terenie Gminy 

Milówka - montaż instalacji fotowoltaicznej w budynku UG , SP Nieledwia, SP Kamesznica 

2,

c) Poprawa efektywności wykorzystania energii elektrycznej poprzez budowę sieci 

zarządzanych magazynów energii na terenie powiatu żywieckiego (w. majątkowe) 
i Poprawa efektywności wykorzystania energii elektrycznej poprzez budowę sieci 

zarządzanych magazynów energii na terenie powiatu żywieckiego (w. bieżące), 

d) Poprawa efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej na terenie Gminy 

Milówka - montaż instalacji OZE w pozostałych budynkach użyteczności publicznej,

e) Utworzenie XIX-wiecznego założenia gospodarskiego wsi żywieckiej, Zagospodarowanie 

terenu po byłym kamieniołomie w Kamesznicy, Modernizacja infrastruktury gospodarki 

odpadami na terenie Gminy Milówka, w tym zakup samochodu śmieciarki, 

f) Renowacja wnętrza budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Milówce, 

g) Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej w Gminie Milówka;

2) przedsięwzięcia: Budowa nowego skrzydła Szkoły Podstawowej nr 2 w Kamesznicy 

z przeznaczeniem na punkt przedszkolny, Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie 

Gminy Milówka i Rozbudowa sieci wodociągowej w Milówce - wykazano jako realizowane 

od 2023 roku, ale brak ich w obowiązującym w 2023 r. WPF Gminy;

3) w zakresie kilku przedsięwzięć w miejsce celu przedsięwzięcia powtórzono nazwę 

przedsięwzięcia;

4) dane przedsięwzięć: Przebudowa przepustu drogowego w ciągu ul. Witosów 

w Nieledwi, Poprawa efektywności wykorzystania energii elektrycznej poprzezbudowę sieci 

zarządzanych magazynów energii na terenie powiatu żywieckiego i Budowa nowego 

skrzydła Szkoły Podstawowej nr 2 w Kamesznicy z przeznaczeniem na punkt przedszkolny - 

nie korelują w pełni z danymi budżetowymi, w tym danymi wykazanymi 

w uzasadnieniu do projektu budżetu 2024 (s. 2-4);

5) w przedsięwzięciu Rozbudowa sieci wodociągowej w Milówce nieprawidłowo wskazano 

jednostkę realizującą.  



Id: CD1FC7DC-152A-41A3-BE89-1D2B4C8163CB

8. W prognozie zawarto upoważnienia dla Wójta Gminy sformułowane na podstawie 

art. 228  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

9. Do projektu wieloletniej prognozy finansowej, w myśl regulacji zawartej w art. 226 

ust. 2a ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, dołączono objaśnienia 

przyjętych wartości zawierające informacje, o których mowa w art.226 ust. 1 tej ustawy.

         Biorąc pod uwagę powyższe ustalenia zaopiniowano - jak w sentencji uchwały. 

Zgodnie z art. 230 ust. 3 zdanie drugie, w związku z art. 246 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych, niniejsza opinia winna zostać opublikowana przez jednostkę 

samorządu terytorialnego w terminie 7 dni od dnia jej otrzymania od Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Katowicach, na zasadach określonych w ustawie z dnia 6 września 2001 r. 

o dostępie do informacji publicznej (Dz.U. z 2023 r. poz. 902). 

Od niniejszej uchwały przysługuje odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Katowicach, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

        
       

Przewodnicząca

 II Składu Orzekającego

Bernadeta Dziedziak


